
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

知来別小学校学芸会 

 プログラム 
 （８：４５～１２：００） 

順 種 別 学年等 演  目  名 

１ あいさつ １年 はじめのことば 

２ 器楽 

１・２年 

３・４年 

５・６年 

全校 

鍵盤ハーモニカ「きらきら星」ほか 

リコーダー「リコーダー練習曲メドレー」 

リコーダー「ルパン三世のテーマ」 

合   奏「ライラック」 

３ あいさつ 学校長あいさつ 

４ 劇 １・２年 かさこじぞう 

５ 劇 ３・４年 落語劇「皿屋敷」「たいらばやし」 

６ 劇 ５・６年 雲の上の三武将 

小休憩 

７ 合唱 全校 Smile again（スマイル アゲイン） 

小休憩 

８ 民舞 ３～６年 知小ソーラン 

９ あいさつ ６年 おわりのことば 

 
※それぞれの発表により、全体の終了時間が前後する可能性が 

 あります。ご了承ください。 

観覧される方にお願い 
 

 子どもたちは一生懸命に練習してきました。 

 発表を成功させるためにも、観覧される方の 

 ご協力をお願いいたします。 

 

◎子どもたちの頑張りに、「大きな拍手・声援」をお願いします。 

 

◎パイプ椅子席を用意しました。ご利用ください。 

 

◎上演中の立ち歩き、菓子や飲み物の飲食はご遠慮ください。 

 また、小さなお子さんの立ち歩きに目配りをお願いします。 

※休憩等が必要な場合は、「給食室」をご利用ください。 

 

◎携帯電話はマナーモードにするか電源をお切りください。 

 また、体育館内での通話はお控えください。 

 

◎ビデオ撮影は指定した場所でお願いします。 

 なお、自席での着席撮影は、モニター画面が 

 後ろの座席のお客様の迷惑となりますので、 

 ご遠慮ください。 

※体育館 2 階後方もビデオ撮影場所として開放して 

 おります。 

 

◎ビデオ撮影の際のバッテリーは各自で用意をお願いします。 

 学校の電源は使用できません。 

 

◎ゴミはお持ち帰りください。 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご  挨  拶 
                         猿払村立知来別小学校 

校長  鈴木一朗 

秋の深まりを感じる今日この頃ですが、保護者・地域

の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動が着実に進むよう多大なるご

協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

  さて、子どもたちは、下記の学芸会テーマの実現に向

けて、新しいことに挑戦し、活動を通して、学級と学校

がより高められるように取組を続けて参りました。ぜ

ひ子どもたちの取組の成果をご覧いただき、伝えたい

思いを受け取っていただければ幸いです。 

  保護者・地域の皆様におかれましては、何かとご多用

のこととは存じますが、子どもたちのがんばりに温か

い励ましを賜りたく、ご案内申し上げます。 

 

 

《今年度の学芸会のテーマ》 

  『たのしさ世界一！ 

笑顔で心をつなぐ学芸会！』 
 

 

 

 

 

と き：令和７年１０月１９日（日） 

    ８：４５～１２：００ 

ところ：知来別小学校 体育館 

猿払村立知来別小学校 


